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سپندارمذگان

مردم خوب ایران، ما قبل از خارجی ها روز عشق داشتیم. اون هم با چاشنی محبت و نکوداشت بانوی ایرانی.
خوشبختانه این روزها به خاطر دسترسی راحت تر مردم به اینترنت، دانسته های مردم به این جشن باستانی بیشتر

شده. ولی من میخوام توی این مقاله به طور کامل این جشن باستانی رو براتون بازگو کنم.

ریشه کلمه سپندارمذگان

این جشن باستانی زمانی شکل گرفت که مردم به زبان اوستایی صحبت میکردن. ریشه این کلمه در فرهنگ اوستایی
وجود داره که از کلمه سپندآرمیتی گرفته شده.

در واقع این کلمه به سپندارمذ ایزد بانوی باروری زمین و زنان نسبت داده میشه. این بانو در ایران باستان نماد صبر،
بردباری و تواضع بوده. نام این بانو در کتاب اوستا و دین زرتشت بارها گفته شده.

سپندارمذ که بود

ایشون ایزد بانوی صبر و بردباری و نگهبان زمین بود. در باورهای زرتشتی ایشون همسر اهورامزدا هم بودن. در واقع
از اهورامزدا پرستاری و حمایت میکردن. برای همین ایشون سمبل عشق و محبت در ایران باستان بودن. گفته شده

که همسرشون یعنی اهورا مزدا علاقه زیادی به بانو سپندارمذ داشتن و قدر محبت های ایشون رو میدونن برای
همین این جشن رو از آن خودشون کردن.

تاریخ برگزاری سپندارمذگان

توی مسائل مربوط به تاریخ، همیشه بین اساتید اختلاف نظر وجود داره. جشن سپندارمذگان هم از این قاعده جدا
نیست. یک سری از عزیزان معتقد هستن که تاریخ درست جشن ۵ اسفند هستش. ولی تعداد زیادی از عزیزان روز

جشن رو ۲۹ بهمن میدونن.

دلیل این اختلاف هم این هستش که تقویم ایران از دوران باستان تا حالا تغییرات زیادی داشته و ممکنه که یک
مقدار تاریخ جا به جا شده باشه.

در سپندارمذگان چه کنیم

همونطور که گفتم این روز برای ایزد بانوی سپندارمذ بوده. برای همین توی این روز بانوان عزیز از کار معاف بودن. به
علاوه مرد خانواده باید برای بانوی خونه هدیه تهیه میکردن تا از زحماتش تشکر کنه و بهش یادآوری کنه که چه قدر

دوسش داره.
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البته چون ایزد بانوی مورد نظر بانوی باروری زمین هم بوده، مراسم آیینی و مذهبی زرتشتی هم برگزار میشده. دعا
برای باروری زمین و دعا برای سلامتی بانوان یکی از کارهای مذهبی بود که انجام میشد.

چرا سپندارمذگان رو جشن بگیریم

نشون ندادن عشق، مثل این هستش که شمابرای عزیزترین فرد زندگی تون هدیه ای تهیه کنین ولی هیچوقت براش
ارسال نکنین. این روز به مرد ها یادآوری میکنه که چه قدر عشق زندگیشون رو دوست دارن و باید قدرش رو بدونن.

این روز و این نکوداشت به بانوان یادآوری میکنه که چه قدر ارزشمند هستن و چه قدر وجودشون توی زندگی موثر
هستش.

سپندارمذگان در این روز ها

باعث خوشحالیه که مردم ایران دوباره دارن این روزها رو احیا میکنن. این نشون میده که چه قدر به آئین های کهن
ایران علاقهمند شدن. جشن سپندارمذگان در این روزها هم باعث میشه حس عشق و محبت بیشتر منتقل شه و

هم باعث میشه که یادمون نره چه فرهنگ غنی داشتیم.

سپندارمذگان پیروز
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